
Jaro – země se probouzí 

Milé děti,  

protože v těchto dnech nemůžeme být ve školce a společně prožívat jarní probuzení, 

připravila jsem pro Vás několik jarních otázek. Maminka nebo tatínek Ti přečtou následující 

otázky, které jsem pro Vás připravila. Určitě je hravě zvládnete. ☺ 

 

1. Zima už je za námi a konečně přišlo vytoužené jaro. Rozhlédni se kolem sebe a zkus 

přijít na to, jak se jaro projevuje. 

(Je déle vidět, je tepleji, nemusíme se tolik oblékat, zazelenala se stráva, stromy mají 

pupeny, přilétají a zpívají ptáci, poletují motýlci…) 

 

2. Proč ptáci zpívají? 

(Je to součást námluv a také si tak samci značí své teritorium.) 

 

3. Pokus – Utrhni pampelišku i se stonkem. Stonek s maminkou nebo tatínkem 

opatrně nařízněte a vložte do skleničky s vodou. Co se stalo a proč?? 

(Naříznuté konce stonku se zkroutily. Stonek rostliny nasáká vodu. Jemné buňky na 

vnitřní straně stonku nasály víc vody než pevné buňky na vnější straně – proto se 

stonky stočily směrem ven. Tento proces se nazývá osmóza.) 

 

4. Dobře si pampelišku prohlédni a zkus pojmenovat její části, a kde jsou umístěny. 

Zkusíš přijít na to, jaká je funkce jednotlivých částí rostliny?? 

(Kořen- je v půdě, přijímá živiny, stabilizuje rostlinu, listy – přijímají sluneční svit a 

vzduch, stonek – vede živiny, květ – obsahuje pyl.) 

 

5. Co všechno potřebuje rostlina ke svému růstu? 

(vodu, světlo, živiny, vzduch, teplo) 

 

 

 


